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Sz. Pan
Jan Chmielewskj
Radny Rady Miejskiej Wroctawia

ul. Sukiennice 9, 50-107 Wroctaw

PISMO Z PROSBA O INTERWENCIE

Wroctawia mozliwoscig Wykonania (na maj whasny koszt, nie na koszt Gminy
wroctaw) remontu lokalu socjalnego — w cely uzyskania tytuty wykonawczego do
wyroku o eksmisje z mojego mieszkania dia zadtuzonego lokatorg — Zwracam sje
niniejszym do Pana jako do Radnego Rady Miejskiej Wroctawia orgz Cztonka ~Komisji
Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych” z bardzo Uprzejma prosbg o:

1) interwencje we wiasciwych organach w cely przyspieszenia biurokratycznych
procedur majacych doprowadzi¢ do podpisania Przeze mnije umowy z instytucjg
o nazwie ,Wroctawskie Mieszkania” Sp. z 0.0, Oraz do udostepnienia mj do remonty
w Jjak__ najszybszym terminie  lokaly Socjalnego Znajdujacego Sig  przy
u. . ' - ktory to lokal od dawna stoj Pusty (jak mnie
poinformowano), a jedyna Przeszkode w podjeciu prac rémontowych stanowig

2) wskazanie mi odpow:edmej instytucii lub Wiasciwego urzedowego SPOsobu, dzieki
ktéremu bede mogta otrzymaé bezzwrotnq dotacje lub jakiekolwiek inne wsparcie
finansowe (najlepiej bezzwrotne lub ewentualnie bardzo d#ugo-terminowe) W celu
dokonania remontu, o ktérym mowa w punkcie numer 1) powyzej,



UZASADNIENIE

ad1)

W zwigzku z prawomocnym wyrokiem Sadu z dnia 7 grudnia 2010r. o eksm}sje
dla mojego zadtuzonego lokatora (ktérym jest maj byty maz; wyrok o rozwéd z dnia

25 maja 2007r.), zostata mi (jako wierzycielowi);qufgrgwaﬁng_p_r;e_z, Gmine Wroctaw

(Departament Nieruchomosci i Eksploatacji Urzedu Miejskiego Wroctawia) mozliwos¢
przeprowadzenia remontu lokalu socjalnego na mgj wilasny koszt w cely
przyspieszenia eksmisj, gdyz jak mnie jednoczesnie poinformowano,
Wonormalnych” (cokolwiek to znaczy!) warunkach czas oczekiwania na taki

lokal wynosi okoto pieciu at...

Od dnia 10 _grudnia 2010r., kiedy to ztozylam w w/w Departamencie pismo
W sprawie przydzielenia mojemu bytemu mezowi lokalu socjalnego [Zatacznik nr 2]
Sprawy toczg sie wedtug opisanego ponizej trybu:

1. ,
Zainteresowanie mozliwoscia wykonania remontu na moj wiasny koszt wyrazitam

W swoim mailu do Gminy dnia 15 grudnia 2010r. [Zatacznik nr 3]

2.
Informacje w tej sprawie wraz z projektem porozumienia otrzymatam dnia

17 luteqo 2011r. [Zatacznik nr 4]

3. _
Dnia 19 maja 2011r. odebratam osobiscie z siedziby Wydziatu Lokali Mieszkalnych
pismo kierujace mnie do obejrzenia lokalu socjalnego do ewentualnego remontu oraz
szacunkowy koszt tego remontu przygotowany przez ,Wroctawskie Mieszkania”
Sp. z 0.0. [Zatacznik nr 5]

4.
Listem elektronicznym (forma kontaktu zalecana przez bardzo mitgq urzedniczke

Wydziatu Lokali Mieszkalnych UM Wroctawia) wystanym dnia 23 maja 2011r.
wyrazitam gotowo$¢ zawarcia umowy z Gming w sprawie remontu wskazanego
lokalu. [Zatacznik nr 6]

5.
Potwierdzenie przyjecia mojej deklaracji w w/w sprawie otrzymatam réwniez droga

elektroniczng dnia 26 maja 2011r. [Zatacznik nr 6]




6.

Dnia 20 lipca 2011r. (tj. doktadnie po siedmiu miesigcach i pieciu dniach'od'dnia
potwierdzenia mojej gotowosci do przyjecia takiej opcji wyrazonej juz 15 grudnia
2010r.) Wydziat Lokali Socjalnych Urzedu Miejskiego Wroctawia podpisat ze mng
+ Porozumienie w tej sprawie [Zatacznik nr 9]. Jedna z kopii tej umowy zostata mi

przestana poczta i odebratam ja dnia 25 lipca 2011r.

7.

- Dnia 26 lipca 2011r. zlozytam w siedzibie , Wroctawskich Mieszkar” w BOK-u nr 11
przy ul. Marii Curie-Sktodowkiej 63 A (wg instrukcji otrzymanej w pismie z UM), kopie
wymaganych dokumentdéw, zgodnie z treScig pisma z UM [Zatacznik nr 7] z dnia
20 lipca 2011r. (4. dane iinspektora nadzoru budowlanego oraz dowdd wpfaty
kaucji zabezpieczajacej w wysokodci 300,00 zt polskich). Pismo to otrzymatam wraz
z kopig pisma z Gminy Wroctaw do , Wroctawskich Mieszkan". [Zatacznik nr 8]

8.

Dnia 1 _sierpnia 2011r. w godzinach porannych wykonatam telefon (oczywicie
z wiasnej inicjatywy) do dziatu technicznego ,Wroctawskich Mieszkan”, aby przede
wszystkim upewnic sie co do zawartosci czy ewentualnych brakéw w ztozonej przeze
mnie przed szeScioma dniami dokumentaciji, a takze uzyska¢ informacje co do
dalszych terminéw i ewentualnych moich dalszych krokdw. .

Tam poinformowano mnie przede wszystkim, ze ztozone przeze mnie w sekretariacie
SZESC DNI TEMU dokumenty DOPIERO PRZED CHWILA wplynety na biurko
urzedniczkil!! (z kancelarii na_parterze na biurko znajdujace sie na I pietrze tego
samego budynku!!!l), wiec urzedniczka nie zdazyta sie z nimi zapoznaé.

Tak wigc dopiero w kolejnej mojej rozmowie telefonicznej tego dnia (4. 1 sierpnia)

W godzinach popotudniowych dowiedziatam sie — NB Zadajac pytania o te
konkretne sprawy, gdyz urzedniczka nie miata zastrzezen co do ziozonej
dokumentacji! — o_koniecznoéci uzupetnienia tejze ztozonej dokumentacii o kopie
dokumentéw  potwierdzajacych uprawnienia = budowlane inspektora nadzoru
budowlanego, jego przynaleznoéé do izby zawodowej oraz jego odwiadczenie
O podjeciu sig przez niego tej funkcji w przypadku mojego remontu.

Tu natychmiast rodzi sie kilka pytan: dlaczego nie otrzymatam tych informacji
wczesniej?! I dlaczego nawet w tej rozmowie nie dowiedziatbym sie o tym, GDYBYM
sama nie zadata takich pytan??? Kto tu wiasciwie posiada kompetencje w sprawach
urzedowych? Czy moim obowigzkiem jest znac te procedury?

Czy wezwanie do uzupetnienia dokumentaciji otrzymatabym moze dopiero po
urzedowych trzydziestu dniach zalegania papierdw na w/w biurku???




Jednoczesnie podczas tej rozmowy Zasugerowano mi, iz byé moze umowa
WS. rzeczonego remontu bedzie gotowa za dwa albo moze trzy tygodnie... a moze
nie...

Skadinad, urzednicy w UM juz wczedniej uprzedzali mnie, ze rzeczy te we
«Wroctawskich Mieszkaniach” Ciagna sie — bez szczegdinych powoddw!ll — nawet

9.
Oczywiscie wymagane dokumenty doniostam dzisiaj, j. dnia 2 sierpnia 2011r.

Rozumiem wigc, ze ,Wroctawskie Mieszkania” posiadajg wiec juz w tej
chwili komplet wszelkich niezbednych dokumentdéw, jakich ode mnie
wymagano, aby umowe przygotowaé i aby zostata ona przeze mnie
podpisana!

Biorac pod uwage ten ewidentny brak kompetencji urzedniczej (lub tez by¢ moze
zZwyczajng opieszatosé? — za co, NB — urzednicy biorg przeciez pienigdze!), jak
rowniez wszelkie informacje nt. ,Wroctawskich Mieszkafi” uzyskane z réznych innych
zrodet, mam niestety wszelkie podstawy, aby przypuszczaé, ze doprowadzenie do
finalizacji niezbednych z tg instytucjg uméw, majacych na celu przekazanie mi kluczy
do lokalu przy ul. Wrdblewskiego i rozpoczecia prac remontowych, moze sie BARDZO
przeciggna w czasie...

Al tak rzecz trwa juz bez mata OSIEM miesiecy!!! I nie dzieje sie to na koszt Gminy...
W czym wiec tkwi tutaj problem??? ‘

Biorac z kolei, pod uwage tzw. ,catoksztatt” mojej sytuaciji, w szczegdty ktdrej juz nie
bede tutaj wnika¢, uwazam, iz moja proéba o interwencje ze strony Komisji
ds. Rodziny Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miasta jest w tym miejscu ze wszech
miar uzasadniona!

Czyz rzeczywiscie ma racje bytu sytuacja, w ktdrej przerzucanie tygodniami papierdw
z biurka na biurko czy z pietra na pigtro ma tak bardzo dewastowac i wptywac
destrukcyjnie na i tak juz bardzo mocno nadszarpnigte zdrowie i nerwy (czyli po
prostu: zycie!) tak zwanych ,,obywateli” naszego ponoc¢ praworzadnego Kraju??>...
Zwiaszcza, ze przeciez te umowy sg to dawno Przygotowane szablony, w ktdre tylko
wpisuje si¢ odpowiednie dane konkretnych inwestoréws... Dokfadnie tak samo jak
W przypadku umowy z Gming Wroctaw, gdzie »Propozycja” tresci umowy réznita sie
od samej umowy tylko wpisaniem konkretnych danych w odpowiednie miejscal

Czy naprawde na wpisanie nazwiska, adresu i daty potrzebne sg cate MIESIACE???
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Jezeli Wiadze Miasta nie mogg mie¢ na to wptywu, ani tez Rzecznik Praw
Obywatelskich, jak to w bardzo serdecznym tonie wskazat w swoim
piSmie do mnie z dnia 25 maja 2011r. [Zatacznik nr 1], to bardzo
serdecznie prosze Pana Radnego Rady Miejskiej Wroctawia o informacije
KTO moze mi pomdc wybrnaé jak najszybciej z tej patowej sytuacji
zZwigzanej z eksmisjg zadhuzonego i nieptacacego za zajmowanie pokoju
W moim mieszkaniu lokatora, aby cho¢by w ten Sposob (przez wynajem
pokoju komus$ innemu za nalezng optate) ratowaé siebie (i syndéw)
z ciggle rosngcego w zastraszajacym tempie zadtuzenia???... '

O skrajnym i wyniszczajgcym »dyskomforcie” psychicznym juz tu nie
wspominam...

ad 2)

Ze wzgledu na mojg bardzo trudng i bardzo niestabilng sytuacje zwigzang z pracg
zawodowq (a tym samym z sytuacjg finansowq i materialng) bardzo uprzejmie
prosze o wskazanie mi odpowiedniej instytucji lub wiasciwego urzedowego sposobu,
dzigki ktéremu bede mogta otrzymaé bezzwrotng dotacje lub jakiekolwiek inne
wsparcie finansowe (najlepiej bezzwrotne lub ewentualnie bardzo dtugo-terminowe)
w celu dokonania remontu, o ktérym mowa w punkcie ad 1) powyzej.

W bardzo wielkim skrdcie moja sytuacja zawodowa wyglada mniej wiecej
nastepujaco: po uzyskaniu dyplomu architekta, urodzitam troje dzieci i w Zwigzku
z tym nawet nie zabratam sie za zrobienie uprawnien w branzy budowlanej,
zajmujac sie na ,full-time” domem i dzieémi.

Gdy najmtodszy syn miat okoto roku, zaczetam pracowaé na umowe zlecenie (kilka
godzin w tygodniu) w szkolnictwie, nauczajac jezyka obcego (angielskiego), gdyz to
dawato mi mozliwos¢ taczenia opieki nad dzieémi z zarabianiem na zycie i wspdlnym
wraz z moim mezem utrzymywaniem rodziny. W miedzyczasie zdobywatam tez
odpowiednie certyfikaty jezykowe, bo sama znajomoéé jezyka to jedno, a ~papiery”
to drugie. Architekturg zajmowatam sie od przypadku do przypadku, traktujac ja
iscie po macoszemu. ,

W czasie sprawy rozwodowej (pracowatam wtedy juz na Umowe o prace), sytuacja
stwarzana przez mojego — wtedy jeszcze meza - wpedzita mnie do Szpitala
(listopad/grudziery 2006r.) z powodu silnej anemii i nerwicy reaktywnej. Bytam na
zwolnieniu przez siedem miesigcy, a poniewaz sprawa rozwodowa nadal byta w toku,
dyrekcja szkoty wymusita na mnie ultimatum, albo deklaruje sie, ze wracam do pracy
i zadnych zwolnien, albo od razu sie rozstajemy.



Uczciwie nie mogtam obiecaé, ze Sytuacja sie nie powtdrzy, gdyz nie mogtam
przewidziec, co méj — wtedy jeszcze maz — znowu wymysli i jak ja sie zdotam przed
tym obronic.

Od 2007r. nie mam wiec statego zatrudnienia. W szkotach jezykowych nie mogtam
pracowac, bo cho¢ mam najwyzsze jezykowe certyfikaty miedzynarodowe '(obecnie
unijne), to nie mam skonczonej filologii ani lingwistyki, a jest to warunek konieczny
w szkotach typowo jezykowych!

Od tamtego czasu, tj. od 2007r. prébuje wiec wréci¢ do architektury — na catoéé.
A chyba nie wymaga tlumaczenia, co to znaczy prébowaé wejs¢ obecnie do zawodu
architekta: 1) po ponad 15 latach pracy w innym zawodzie, 2) bez uprawnien
(o ktore nigdy sie nie staratam, pracujac w innej roli), 3) z moim PESEL-em, no i —
4) bedac kobieta... a takze: 5) nie posiadajac wiasnej pracowni ani $rodkéw na jej
stworzenie... Prawie Ze porazka...

Oczywiscie, prébuje sie nie poddawaé, ale czuje sie coraz bardziej wyczerpana
catoksztattem sytuacji i coraz trudniej mi walczy¢ o tzw. ,przetrwanie” — w kazdym
jego aspekcie.

Opanowatam programy komputerowe, probuje nawigzywaé kontakty z biurami
i ciagle co$ prébu je robi¢, jednak jest to zawsze praca na umowe o dzieto, bez
ubezpieczen, bez poczucia stabilnosci i bardzo ale to bardzo »Na czyjejs tasce” —
wyptaci albo nie wyptaci... w terminie... Albo — w ogdle... ’

I ciggte szukanie nowych zlecen, ciggle niepokdj...

Nie jest to tatwa sytuacja i absolutnie nie daje poczucia bezpieczenstwa ani komfortu
pod zadnym wzgledem!!!

A gdy wezmie si¢ pod uwage coraz to kolejne rozpraszanie si¢ na sprawy ,okoto
sadowe” (oraz nieustajace ataki, oszczerstwa, intrygi itp. ze strony mojego bytego
meza, ciggle zamieszkujacego w moim wiasnym mieszkaniu), to naprawde trudno
jest znalez¢ do$¢ sity i motywacji oraz zwyczajnej asertywnosci, aby z optymizmem
rozgladac sie za nowymi zleceniami.

W suchych stowach to chyba w_ogromnym skrdcie tyle da sie powiedzie¢, ale jakie
dramaty za tym stoja, to tego juz opisa¢ sig¢ nie da, a tym bardziej w pismie
~urzedowym”, ~




ZAELCZNIK NR A

Wroctaw, dnia 25 maja 2011 r.

BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH

RPO-673027-XX-11/KL

00-090 Warszawa Tel. centr. 22 551 77 00

Al. Solidarnosci 77 Fax 22 827 64 53 .
. Pani

BIURO PEENQOMOCNIKA
TERENGWEGH

50-056 WROCtAw, ul, Wierzbowa 5
tel. (71) 346 91 00

Szanowna Pani

Odpowiadajac na Pani pisma z dnia 11 kwietnia 2011 r., dziatajac
z upowaznienia Rzecznika Praw Obywatelskich, uprzejmie ale i z przykroscig
informuje, iz Rzecznik Praw Obywatelskich nie posiada wystarczajacych
kompetencji umozliwiajgcych podjecie oczekiwanej przez Panig interwencji.

Na wstgpie pragne wyjasni¢, iz Rzecznik Praw Obywatelskich dziata na
podstawie ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich
(t. jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 14, poz. 147 ze zm.) okre$lajacej zakres jego
uprawnien. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej sytuuje ten organ jako organ
kontroli i ochrony prawa stojacy na strazy wolnoéci i praw cztowieka i obywatela
okreslonych w Konstytucji RP oraz w innych éktach normatywnych (art. 208
Konstytucji RP). Informuje, ze Rzecznik Praw Obywatelskich nie jest réwniez
wiadny zastgpowaé¢ stron w prowadzonych przez nie postepowaniach ani
wykorzystywa¢ srodkéw prawnych w ich imieniu. Zgodnie z zasadg subsydiarnosci
podejmowania przez Rzecznika Praw Obywatelskich dziatan, Rzecznik nie wyrecza
i nie zastepuje obywateli w prowadzeniu ich spraw, a wigc nie Swiadczy ustug
typowo adwokackich czy radcowskich.

Uprzejmie rowniez wyjasniam, iz w opisanej przez Panig sprawie Rzecznik
Praw Obywatelskich nie posiada mozliwosci podjecia skutecznych dziatan przede
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wszystkim z uwagi na fakt, iz Rzecznik nie ingeruje w spory miedzy réwnorzednymi
stronami stosunkéw regulowanych przepisami prawa cywilnego. Nie moze bowiem
dojs¢ do sytuacji niejako faworyzowania jednej ze stron, zwtaszcza w przypadku
relacji pomiedzy matzonkami lub bytymi matzonkami.

Pragne podkreslié, iz ustawa wyraznie zakazuje Rzecznikowi Praw
Obywatelskich naruszania niezawisto$ci sedziowskiej, co jest zrozumiate i w petni
uzasadnione  wartoSciami  konstytucyjnie  chronionymi. @ Rzecznik Praw
Obywatelskich nie posiada zatem uprawnien do arbitralnego wzruszenia
prawomocnych orzeczen Sadow, czy tez ingerowania w tok zawistych przed
Sgdem postepowan i tresci objete niezawistoscig sedziowska w oparciu jedynie
o subiektywne poczucie Interesanta o nieprawidiowos$ci danego rozstrzygniecia.
Rzecznik Praw Obywatelskich nie ma zatem mozliwosci wladczego wptywania na
organy administracji publicznej czy orgény wymiaru sprawiedliwosci, aby swoje
rozstrzygniecia podejmowaty w okreslonym kierunku.

Z analizy Pani pism, jak roéwniez dotgczonych dokumentéw wynika,
iz przyczyng zaistniatej — w Pani ocenie — przewlekiosci w postepowaniu o podziat
majgtku wspélnego, jest wielowatkowos¢ Pani sporéw z bytym mezem. W takiej za$
sytuacji jedynym organem, ktory mégtby rozstrzygnaé merytorycznie Pani skérgq
na przewlektos¢ jest Sad Okregowy we Wroctawiu Wydziat || Cywilny Odwotawczy,
jako sad wyzszego stopnia nad Sgdem Rejonowym dla Wroctawia — Fabrycznej.

Jesli chodzi o zabezpi.eczenie Pani praw do ochrony débr osobistych,
z zalem informuje, iz rowniez i w tym przypadku Rzecznik Praw Obywatelskich nie
posiada ustawowych kompetencji do podjecia skutecznej interwencji. Ochrony débr
osobistych, na podstawie art. 23 i 24 Kodeksu cywilnego mozna sie bowiem
domagac wytacznie przed sadem powszechnym, nie za$ jakimkolwiek organem
panstwowym. Zasadno$¢ domagania sig przez Sad przediozenia przez Panig
wyciggobw bankowych bedzie réwniez podlegaé ewentualnie ocenie Sadu
Odwotawczego, w sytuacji gdy ztozy Pani apelacje od wydanego w | instancji
rozstrzygnigcia. Swoim  stanowiskiem, chodéby najbardziej korzystnym dia
Interesanta, Rzecznik nie moze natomiast ingerowaé¢ w tok postepowania

sgdowego.
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Co za$ sie tyczy: Pani wniosku o przyspieszenie przyznania przez Gmine
- Wroctaw  lokalu socjalnego, podzielajac  Pani rozgoryczenie zwigzane
Z przediuzajgcym sie  oczekiwaniem na wykonanie wyroku eksmisyjnego,
wyjasniam, iz Rzecznik nie posiada mozliwosci podjgcia zadnych ustawowych czy
pozaustawowych dziatan w tym kierunku. Rzecznik nie moze bowiem ingerowac
w decyzje wiadz samorzadowych Miasta Wroctawia dotyczace spraw majatkowych
Miasta i przyjetego w stosownej uchwale sposobu wylaniania najemcéw lokali
komunalnych. W tym m.in. zakresie gminy w Rzeczypospolitej Polskiej korzystajg
z konstytucyjnie chronionej samodzielnogci. Zasady wynajmowania mieszkan
komunalnych na terenie Gminy Wroctaw wynikajg nie tylko z przepiséw kodeksu
cywilnego, ale réwniez okreslone $g uchwatg Rady Miejskiej Wroctawia. Z tych
za$ przyczyn Rzecznik Praw Obywatelskich nie posiada prawnych mozliwosci
nakazania Gminie Wroctaw przyspieszenia przyznania Pani bytemu mezZowi
uprawnienia do lokalu komunalnego, zwlaszcza, iz liczba lokali komunalnych
w zasobie gminy jest bardzo ograniczona. Jedyna mozliwoscig jest, w tej
sytuaciji, skorzystanie z mozliwosci wytoczenia powddztwa odszkodowawczego
na podstawie art. 18 ustawy z dnia 21 czerwea 2001 r. o ochronie praw
lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego,
0 czym jednak —jak wynika z Pani pisma — jest Pani doskonale wiadomo.

Z uwagi na wielowatkowogé niniejszej sprawy sugeruje, by swoje dalsze
dziatania procesowe skonsultowala Pani z profesjonalnym petnomocnikiem
procesowym, tj. adwokatem lub radcg prawnym, by¢ moze reprezentujgcym Panig
dotychczas w Omawianej sprawie, ktéry sporzadzi stosowne pisma procesowe
i zadba o jego wymogi formalne. W braky wystarczajacych $rodkéw finansowych,
moze Pani réwniez ztozy¢ do Sgdu wniosek o przyznanie petnomocnika z urzqdu
lub teZz skorzystaé z pomocy poradni prawnych udzielajgcych bezptatnych porad

prawnych.

Majgc powyzsze na uwadze uprzejmie informuje, ze ze Zrozumieniem
i wspoiczuciem zapoznatem sig ze zlozong przez Panig skarga, jednakze z uwagi
na brak ustawowych mozliwosci podjecia oczekiwanej interwencji, na podstawie
art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. 0 Rzeczniku Praw Obywatelskich
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poprzestano w niniejszej sprawie na wskazaniu przystugujacych Pani, ewentualnie,
Srodkow dziatania.

Z powazaniem

PELNOMOCNIK TERENOWY
Rzecznika Py Obywatelskich

%.
/

Madiej Lis

mf:;y instytucji $wiadczgcych nieodptatng pomoc prawng na terenie Wroctawia oraz okolic
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Danuta Czerniejewska <dczerniejewska@gmail.com>

lokal socjalny - do ewentualnego remontu...

2 wiadomosci

_ | 15-grudnia 2010 13:54
Do: katarzyna.bohdan@um.wroc.pl

)

Dzien dobry Pani...

Przepraszam, ze pisze juz dzi$, nie czekajac na "ofigjalng",

czyli urzedowg odpowiedz na moje pisemko

ztozone u Panstwa w piatek 10 grudnia br.

Nie mam zresztq pewnodci, czy rzeczywiscie musze na taka odpowied? czekaé,
czy tez moge juz dzi$ zadeklarowaé sie w sprawie zainteresowania
ewentualna mozliwoscia przyspieszenia eksmisji

mojego lokatora na gape (w postaci bytego matzonka)...

- przez moje zobowigzanie sie do doprowadzenia

zaproponowanego przez Gming lokalu do akceptowalnego stanu uzywalnoédi...

Jezeli oczekiwanie na pisemng odpowiedz Gminy jest konieczne,
to zamieniam sie w to OCZEKIWANIE
i natychmiast, gdy otrzymam pismo, zglosze sie do Pani ponownie.

Jezeli jednak juz teraz mogtabym dowiedzie¢ sie czego$ wiecej
i ewentualnie juz teraz podjac jakies konkretne kroki,
to bardzo prosze o takg informacje.

Bardzo serdecznié dziekuje za wszelkie instrukcje w tej sprawie -
zarowno udzielone mi wczesniej, jak i te,
ktdre jeszcze od Pani nadejda... - jak ufam... :-)

Pozdrawiam Panig serdecznie...

)
katarzyna.bohdan@um.wroc.pl .<katarzyna.bohdan.@um.wroc.pl> 16 Iutégb 2oi 1 1306
Do: « ) b > '

Dzier dobry Pani, :

zwraca;:;x lsi@ z prosbg , przepraszajgc jednoczesnie kolejny raz za opGznienie w udzieleniu odpowiedzi na 3

whiosek!!!

W#a'én'iet wstrzymano mi przygotowang odpowiedz, poniewaz nie dotaczytam potwierdzenia,, iz jest Pani -

wiascicielem lokalu przy ul. | ; Wroclawiu. Zasygnalizowatam jednoczesnie przefozonym -

Pani cheé pgdjecia wspé.ipracy z (_Bmina, ;wykle do akt dotaczam wydruk z katastru miejskiego jednak w Pani
przypadku nie moge sobie poradzi¢ w taki sposéb poniewaz, jak mniema, nie posiada Pani zatoZzonej ksiegi

wieczystej.
Bardzo prosze zatem’o dostarczenie (osobiscie lub mail'em w formie zatgcznika "zeskanowanego” dokumentuy)

2011-08-03 10:36



smail - lokal socjalny - do ewentualnego remontu... https://mail.google.com/mai[/?ui=2&ik=ff3e34450e&view=pt&__

aktu notarialnego poswiadczajacego Pani wiasnosé,
Pozdrawiam serdecznie

Katarzyna Bohdan

tel. 71 777 84 51

p.s. :
lokalem do remontu dla Pani niestety w tej chwili jeszcze nie dysponuje :(

> Do k

2010-12-15 13:54 ° ) bw )
Temat lokal socjalny - do ewentualnego remontu...

[Ukryto cytowany tekst]

2011-08-03 10:38



Departament Nieruchomosci i Eksploatacji

AL ZrI K N

qd
miejski

/
wro‘cé\awia

Pani

Wroc%aw/{g ’(()L 2011r.

WLM.LM.71409- 67/E-12/2010

Odpowiadajac na Pani wniosek dotycza_cy ztoZenia oferty zawarcia umowy
najmu lokalu socjalnego w zwigzku z realizacjg
wyrokéw: Sadu Rejonowego dla Wroctawia - Fabryczney Wydziat I Cywilny z dnia
17 maja 2010r., sygn. akt I C 503/09 oraz Sadu Okregowego we Wroctawiu
Wydziat I1 Cywilny Odwotawczy z dnia 07 grudnia 2010r., sygn. akt II Ca 1133/10,
uprzejmie informuje;

Powyzsza sprawa zostata zarejestrowana w tutejszym Wydziale pod
numerem WLM.LM.71409-67/E-12/2010.

Zgodnie z zapisami uchwaty Rady Miejskiej Wroctawia w sprawie zasad
wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzacych w skiad mieszkaniowego zasobu
Gminy Wroctaw dostarczanie lokali socjalnych na potrzeby realizacji-
prawomocnych wyrokéw sadowych w sprawach z powddztwa spdidzielni
mieszkaniowych, instytucji i oséb fizycznych odbywa sie w kolejnosci, o ktdrej
decyduje data ztozenia wniosku mieszkaniowego w tutejszym Wydziale. Jednak -
jak zostata Pani poinformowana osobiscie przez pracownika tutejszego Wydziatu -
w zwigzku ze znowelizowanym zapisem w/w uchwaly Rady Miejskiej Wroctawia -
istnieje mozliwo$¢ wystapienia do gminy z wnioskiem o wskazanie lokalu poza -
kolejnoscia w celu przeprowadzenia w nim prac remontowych przystosowujacych
lokal do zamieszkania przez osobeg uprawniong do lokalu socjalnego na mocy
prawomocnego wyroku sadu. Poniewaz wyrazita Pani wstepnie zainteresowanie
powyzszym rozwigzaniem - w zafaczeniu przekazuje projekt porozumienia.
Zapewniam jednoczesnie, iz najszybciej jak to bedzie mozliwe, czyli z chwilg
dysponowania lokalem socjalnym o powierzchni odpowiedniej dla jednej osoby
zostanie Pani ztozona propozycja jego wyremontowania.

Sporzadzit:Katarzyna Bohdan, specjalista, tel. 071 777 84 51

Wydziat Lokali Mieszkalnych’

Dziat Lokali Mieszkalnych

pl. Nowy Targ 1/8; 50-141 Wrodaw
tel. +4871777 8422

fax +48717 777026
wim@um.wroc.pl
www.wroclaw.pl
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~ WYDZIAL LOKALI MIESZKALNYCH
pl. Nowy Targ 1/8, 50141 Wroctaw

Wroctaw, dnia MO&JOW
WYBZLAL LOKALE MIESZKALNYCH '
URZEBU MIEJSKIEGO WROCLAWIA
pl. Nowy Targ 1/8
50-141 Wroctaw Vi ( [ 1 o
tel. 071 777 84 51 " ‘ 1052£9.M0, 20U
071 777 89 05 x-tw.wuo”mber ‘ . SQ
........... g Cosiug: Mleaka o
ale v, il Cune . Sl 630
Wroctaw (l@l 32800 J1
Wydziat Lokali Mieszkalnych Urzedu Miejskiego Wroctawia kieruje
PaNIa/R2Ra .oovsreesesreens T e,
legitymujaca/cego sie ........! dp Oscb,
zamieszkata/kegem.veurrinres! 199N, Ud\.l-f~ TN S

celem obejrzenia lokalu sogcljalnego, pofozoneao w budynku, przy ulicy:

e oevovrerrrereeeanins JArohlesliens ... ... e ——
: Py et

Skierowanie niniejsze nie daje fzadnych uprawnieil do zajecia lokaly,
moze zostaé przez Wydziat Lokali Mieszkalnych cofnigte lub zmienione w
kazdym czasie i podiega zwrotowi po obejrzeniu wskazanych lokali.
Skierowanie traci waznosé po trzech dniach od daty wystawienia

STARSZY REFERENT
Lol e—

Doroia Nikodem



Lokalizacja Opis robdt Podstawa | Jednost | Szacunkowa |
miejsca wyceny ka wartosé
wykonania miary roboty
roboty roboty
01 02 03 04 05 | 06
1 pokdj Przygotowanie $cian i sufitéw 300,00
do malowania - kasowanie '
zaciekdéw
Malowanie $cian i sufitéw . 200,00
farba emulsyjng
Naprawa i malowanie okna : 200,00
(skrzynkowe ) . .
Wymiana drzwi wewnetrznych 900,00
Malowanie farbg olejna drzwi 50,00
wewngtrz pokojowych -
Naprawa i malowanie podiogi ‘ 250,00
drewnianej .

Szacunkowy taczny koszt remontu pustostanu i pomieszczer do niego
przynaleznych wynosi 1.800,00 z} ( stownie jeden tysiac dziewieéset ztotych)
Doktadna wycena inwestorska robét remontowych w pustostanie zostanie
sporzadzona przez zarzadce lokalu przed przystapieniem do jego remontu w oparciu o
aktualne ceny materiatéw budowlanych publikowane w wydawnictwie SEKOCENBUD oraz
w oparciu o Katalogi Naktadéw Rzeczowych.

Opis ogélny stanu technicznego budynku / stwierdzone zawilgocenie budynku, pekniecia,
zarysowania scian, nadprozy i balkondw, stan stropéw,.klatki schodowej, dachu, itp./ :

STRAMIL Lttt e s b e st e e e eeeere s s ee s e ess e e s s s e

...............................

R vl
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Danuta Czerniejewska <dczerniejewska@gmail.com>

Gmail - remont...

remont...

3 wiadomosci
] S e 23 maja 2011 22:32

Do: katarzyna.bohdan@um.wroc.p)

Witam Panig bardzo serdecznie!

Po obejrzeniu lokalu przy ulicy Wréblewskiego

(takie rzeczywiscie jest oznaczenie tego miejsca :-)

uznatam, Ze konieczne do wykonania w nim prace

(a zwiaszcza ich szacunkowy koszt) '

sa w moim "zasiggu", tak wigc bardzo serdecznie prosze

0 przygotowanie niezbednych dokumentdw,

ktdre potrzebne sg do przeprowadzenia przeze mnie remontu

oraz przygotowania tego miejsca dla mojego bytego matzonka.

Z gdry bardzo dziekuje i pozwole sobie oczekiwaé

na informacje od Pani.

Pozdraw[am serdecznie,

)
katarzyna.bohdan@um.wroc.pl <katarzyna.bohdan@um.wroc.pl> 26 maja 2011 11:46
Do: *- ittty i o T

Witam,

informuje uprzejmie, iz porozumienie przekazatam do akceptacji przez naszych Radcow Prawnych,

Jak tylko zostang zaakceptowane dokumenty w Pani sprawie - skontaktuje sie z Panig w celu uméwienia na
podpisanie przez Pania najpierw 3 egzemplarzy porozumienia o
Pozdrawiam

Katarzyna Bohdan

starszy specjalista

Wydziat Lokali Mieszkalnych
Urzedu Miejskiego Wroctawia
pl.Nowy Targ 1/8, pok. 302
50-141 Wroclaw

tel. 71 777 84 51

2011-08-03 1



Gmail - remont... https://mail.google.com/ mail/?ui=2&ik=ff3e34450e&vi ew=pt

dczerniejewska Do katarzyna, bohdan@um.wroc.gl

<dczerniejewska@gmail.com> DW

2011-05-23 22:32 Temat remont...

[Ukryto cytowany tekst]

S 27 maja 2011 19:40
Do: katarzyna.bohdan@um.wroc.pi

Witam Panig i bardzo dziekuje.
Czekam wigc na wiadomo$é od Pani.
Zapomniatam ostatnio podaé PESEL.
Oto on: ¢

Pozdrawiam serdecznie,

w dniu 26 maja 2011 11:46 uzytkownik <katarzyna. bohdan@um.wroc.pl> napisat;

[Ukryto cytowany tekst]

A ) 2011.NR-N2 1¢(



Departament Nieruchomosci i Eksploatacji
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qd |
ski
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miej
wroctaw

Pani

9 [\;
Wroctaw, odOFV, ~2011r.

WLM.LM.71409-67/E-12/2010

Nawigzujac do wczedniejszej korespondencji - przekazuje
w zatgczeniu egzemplarz porozumienia i skierowanie do zawarcia umowy
0 remont.

Jednoczesnie informuje, iz przed podpisaniem umowy o remont
niezbednym jest przedtoZenie w Biurze Obstugi Klienta kopii dowodu
wptaty kaucji zabezpieczajacej w wysokodci 300,00 zt na konto
nr: 36 1090 2398 0000 0001 0895 3796.

Proszg takze poinformowac tutejszy Wydziat o przypadkach ewentualnych
zmian, np. danych lub przediuzenia sie terminu zakoriczenia prac
remontowych; wéwczas konieczne bedzie sporzadzenie aneksu do umowy
o remont. -
Ponadto przypominam, iz niezbednym jest poinformowanie w trybie pilnym
Biura Obstugi Klienta o danych (imie, nazwisko oraz numer uprawnien
budowlanych) osoby petnigcej funkcje inspektora nadzoru budowlanego
przeprowadzanych przez Panig prac remontowych w lokalu socjalnym nr 1,
w budynku przy ul. we Wroctawiu.

Z-ca DYREKTORA
ADZIALL

Krys&%‘é‘%éwek

Sporzadzita: Katarzyna Bohdan, tel. 71 777 84 51

Wydzial Lokali Mieszkalnych

Dziat Lokali Mieszkalnych

pl. Nowy Targ 1/8; 50-141 Wrodaw
tel. +487177784 22

fax +487177770 26
wim@um.wroc.pl
www.wroclaw.pl



Departament Nieruchomoéci i Eksploatacji

ZAELCZNUC NR g

Wroctaw, Q’O’O}/ 2011r.

WLM.LM.71409-67/E-12/2010

Prosze o'zawarcie z Panig = (.. nr PESEL.: ¢ . zam.
Wroctaw, ul. . - : ‘ - umowy o remont lokalu nr 1 pofozonego w budynku
przy ul. - we Wroctawiu, wykonywanego we wiasnym zakresie i na wlasny

koszt.

Lokal przeznaczony bedzie do zasiedlenia przez L w zwigzku z
wyrokiem Sadu Rejonowego dla Wroclawia - Fabrycznej Wydziat I Cywilny z dnia 17 maja
2010r., sygn. akt IC 503/09 i Sadu Okregowego we Wroctawiu II Wydziat Cywilny
Odwotawczy z dnia 07 grudnia 2010r., sygn. akt II Ca 1133/10.

Lokal posiada nastepujaca strukture:
1 pokdj pow. 13,33m?
Ogélna powierzchnia uzytkowa lokalu wynosi : 13,33 m?

Podstawa do zawarcia umowy o remont jest Porozumienie Nr 9/2011 zawarte w dniu 14 lipca
2011r. pomiedzy Gming Wroctaw a ' podstawie zarzadzenia nr
1882/11 Prezydenta Wroctawia z dnia 13 lipca 2011r. )
Przy sporzadzaniu umowy o remont prosze o uwzglednienie zapiséw Porozumienia (kopia w
zalaczeniu).
Umowg o remont prosze zawrzeé w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego pisma na
okres nie diuzszy niz 6 miesiecy. "
O fakcie zawarcia umowy o remont z okreéleniem terminu jej trwania prosze poinformowaéd
pisemnie tutejszy Wydziat, przesytajac kserokopie umowy. S
Niniejszym pismem zawiadamiam réwniez Panig . + Ze odnosnie
terminu podpisania i odbioru umowy o remont lokalu socjalnego nalezy kontaktowaé sie z
Wroctawskimi Mieszkaniami Sp. z 0.0., Biurem Obstugi Klienta Nr 11, z siedziba przy ul.
Sktodowskiej-Curie 63A (telefon 71 32 64 103 lub 32 64 108), po uptywie 7 dni od daty
otrzymania niniejszego pisma, jak réwniez o koniecznodci dokonania wptaty kaucji
zabezpieczajacej.
Po zakoriczeniu remontu przedmiotowego lokalu i dokonaniu odbioru technicznego
zostanie zlozona | oferta zawarcia umowy najmu lokalu
socjalnego, stanowigca jednoczesnie skierowanie do sporzadzenia umowy najmu lokalu

socjalnego

Z-ca DYREKTORA
NYDZIbi

O
Knstmwrek :

Sporzadzita: Katarzyna Bohdan, starszy specjalista tel. 71 777 84 51

Otrzymuja;:
1. Adresat
Pani

3.  Wrocrawskic ruwsckania Sp. z 0.0, - Zespét Techniczno- Inwestycyjny, ul. M.Sklodowskiej-Curie 63A, W-w

Wydziat Lokali Mieszkalnych

Dziat Lokali Mieszkalnych

pl. Nowy Targ 1/8; 50-141 Wrodlaw
tel. +48 717778422

fax +4871777 70 26
wim@um.wroc.pl
www.wroclaw.pl
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Porozumienie
Nr 7 /2011

¢
Zawarte w dniu L[’(" °a’ 2011 r. we Wroctawiu pomiedzy:

Gming Wroctaw - z siedzibg pl. Nowy Targ 1/8, 50-141 Wroctaw,

NIP: 897-13-83-551,

Regon: 931934839 _
reprezentowang przez: Zastgpcg Dyrektora Wydziatu Lokali Mieszkalnych w Uriedzie

Miejskim Wroctawia - Krystyne Paterek, dziatajacego na podstawie pelnomocnictwa
nr 182/11/10 Prezydenta Wroctawia z dnia 17 maja 2010 roku,

zwang dalej Gmina,

a

Panig

PESEL: -

zwang dalej Wiascicielem.

Z uwagi na ustawowy obowigzek Gminy wynikajacy z przepisu art. 14 ust. 1 ustawy
o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego
(Dz. U. z 2005r. nr 31, poz. 266 z pézn. zm.) a takZze § 11 ust. 1a i ust. 1b uchwaty Rady
Miejskiej Wroctawia z dnia 21 kwietnia 2005r. w sprawie zasad wynajmowania lokali
mieszkalnych  wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu Gminy Wroclaw
(Dz.Urz.Woj.Doln. z2008r. Nr 31, poz. 444 ze zm.), Strony postanawiajg pbdjqé

wspoétprace, o nastepujacej tresci:

§1
Gmina zobowigzuje sig wskaza¢ Wiascicielowi lokal nr . znajdujacy sie w budynku przy
ul. we Wroctawiu z przeznaczeniem na lokal socjalny dla -

dotychczasowego lokatora Wiasciciela, uprawnionego do lokalu socjalnego z mocy'v_v‘yroku
Sadu Rejonowego dla Wroctawia Fabrycznej I Wydziat Cywilny z dnia 17 maja 2010r., sygn.
akt I C 503/09 i Sadu Okregowego we Wroctawiu IT Wydziat Cywilny Odwotawczy z dnia 07
grudnia 2010r., sygn. akt II Ca 1133/10, orzekajacych o eksmisji, tj.

§2
Wrtasciciel zobowiqzujé sie dokona¢ w lokalu, o ktérym mowa w § 1 ust. 1, wszelkich
koniecznych prac remontowych na koszt wtasny, a Gmina zobowigzuje sie niezwtocznie po
zakoriczeniu przez Wiasciciela prac remontowych i protokolarnym dokonaniu ich odbioru
ztozy¢ oferte zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego nr , znajdujgcego sie w budynku
przy ul. S we Wroctawiu Panu ' : : ktéra

umozliwi uzyskanie tytutu wykonawczego.



§3
Szczegbtowy zakres prac remontowych, o ktérych mowa w § 2, okredlony zostanie
W umowie o remont zawartej pomiedzy Wiascicielem a wlasciwym miejscowo zarzadca,

tj. Wroctawskimi Mieszkaniami, Sp. z o.o0.

§4
Wiasciciel oéwiadcza, iz w zwigzku z przystapieniem do niniejszego porozumienia odstapi od
roszczen odszkodowawczych w stosunku do Gminy, przystugujacych mu na podstawie art.
18 wust. 5 ustawy o ochronie praw lokatordw, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2005r. nr 31, poz. 266 z p6zn. zm.) w zwigzku
z art. 417 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r, - Kodeks cywilny (Dz. U. nr 16, poz 93
z p6zn. zm.), dotyczacych wyroku sadowego, o ktérym mowa w §1 ust 1, a takze nie
bedzie sobie roécit prawa do zwrotu kosztéw z tytutu wyremontowania lokalu wymienionego

w § 1 ust.1.

§5
W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie majg przepisy
ustawy 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93 z pdzn. zm.).

§6
Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagajg formy pisemnej, pod rygorem
niewaznosci.

§7
Spory mogace wyniknaé przy wykonywaniu porozumienia, Strony zobowiazujg sie
rozstrzyga¢ w drodze wzajemnych uzgodnien, a w przypadku ich bezskutecznosci poddane
zostang rozstrzygnieciu sadu wtasciwego rzeczowo dla siedziby Gminy.

§8
Porozumienie zawarto w trzech Jednobrzmla_cych egzemplarzach, dwa dia Gmmy

i jeden dla Wtadciciela.

Wiasciciel Gmina

Z-ca DYREKTORA
Y DZIAL L

KF%}J;@M&
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Moala

"Wﬁcfgwékie Mieszl;ania gp. 2 0.0,

siedziba spétki:

ul. M. Reja 53-55, Wroctaw 50-343,

emaii: biuro@wrn.wroc.pl, strona: www.wm.wroc.pl,

BIURO RADY MIEJSKIEJ

WROQTELAWIA '
Radny Rady Miejskiej Wroctawia

Jan Roman Chmielewski

dotyczy: lokalu. mies;

Odpowiadajac na Pana Interpeiacje’skieri
23 sierpnia 2011r w fsprawie lokalu migs
informujemy, Ze " pfzedmiotowy. fokal " socj:

otrzymata do remontu wykonywanego.w > wlasnym zakresie 1'na wrasny koszt, w
zwigzku' z realizacky™ wyroku .-sadowego : do‘zasiedlenia’ dia- Pana

‘ 7. Wskazany lokal . socjalny:‘posiada  stru

powierzchni uzytkowgj 13,33 m=. . o i
W zwigzku z powyzszym:zostato
Lokali Mieszkalnych Urzedu Migjski
w ktorym zainteres wana-zobowigz A i

prac remontowych W lokalu socjalnym w zamian za wskazanie przez Gmine

Wroctaw wyremontopvanego lokalu do zawarcia umowy najmu dla Pana .

: 0 przy ulicy
‘socjalny, Pani ~

dpisane Porozumienie’ po
0-Wroctawia, a Panig .

& do wykonania wszelkich konieéznych

Przyczyna zwiloki w §porzadzeniu umowy remontowej lezata wytacznie po stronie
Pani B o , ktéra pomimo wezwania nie dopetnita wszystkich
formalnosci i nie doptarczyta wymaganych dokumentdéw. Biuro Obstugi nr 11 z
siedzibg przy ulicy Clrie Sktodowskiej 63a w zwigzku z nie wywigzaniem sie Panj
: ~~ z nptozonych obowigzkéw zmuszone byto pozostawi¢ sprawe
sporzadzenia umowly remontowej bez biegu do czasu otrzymania wszelkich
niezbednych dokumentow.

sove evllt AY.eaV AA _ [d0001/0002

Data 05 wrz{/s'nia 2011
WROCLAWSK' '{'33')3255{’{1%’6?67}305745

b e s e,
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Obecnie umowa remjgntowa na lokal przy ulicy " zostafa
sporzadzona i BOK [11 czeka na przybycie Pani W celu jej

podpisania.

Jednoczesnie ipformujemy, ze wskazanie instytucji udzielajacej osobom

prywatnym bezzwrot

ch dotacji na wyremontowanie lokalu mieszkalnego lezy

poza kompetencjami |9potki

Otrzymuja;

7 @Adresat
2. Departament Nieruchomo
Pl. Nowy Targ 1/8, 50-14
3. Wydziat Lokali Mieszkalnygh
Pl. Nowy Targ 1/8, 50-14

N |

4. Biuro Rady Miejskiej Wro }a ia
Sukiennice 9, 50-107- Wroelpw ( nr 57

5. Pani !

6. BOK-11a/a
7.ZK afa

1 Prezes Zarzadu

:
i

j} ; T oa .
0 s en e Il -i Ireds
- MOrdRG Tendly-Bidthosig”

Eksploatacji Urzedu Miejskiego Wroctawia




